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ВЕДОМОСТЬ РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ ОСНОВНОГО КОМПЛЕКТА

ЛǳǼǽ НǫǳǷǰǸǹǭǫǸǳǰ ПǻǳǷǰȂǫǸǳȊ

� ОǬȄǳǰ ǯǫǸǸȆǰ

� ПǶǫǸ ǻǫǼǼǽǫǸǹǭǵǳ ǹǬǹǻǾǯǹǭǫǸǳȊ ǳ ǺǻǹǵǶǫǯǵǳ ǽǻǾǬǹǺǻǹǭǹǯǹǭ  Ǹǫ � ȈǽǫǱǰ

� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ПСТ ТП ��ǟ��������

� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ Сǒǒ ��ǟ��������

� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ОǺǰǻǫǽǹǻǼǵǫȊ ��ǟ��������

� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ВǹǵǫǶȇǸǫȊ ǵǫǷǰǻǫ ��ǟ��������

� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ СУМОǪ ��ǟ��������

� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ�� ǡСМǒС ǳ СǒУ ��ǟ��������

� ПǶǫǸ ǻǫǼǼǽǫǸǹǭǵǳ ǹǬǹǻǾǯǹǭǫǸǳȊ ǳ ǺǻǹǵǶǫǯǵǳ ǽǻǾǬǹǺǻǹǭǹǯǹǭ  Ǹǫ � ȈǽǫǱǰ

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ДǳǷǷǰǻǸǫȊ СПО ��ǟ��������

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ КУС ��ǟ��������

�� ПǶǫǸ ǻǫǼǼǽǫǸǹǭǵǳ ǹǬǹǻǾǯǹǭǫǸǳȊ ǳ ǺǻǹǵǶǫǯǵǳ ǽǻǾǬǹǺǻǹǭǹǯǹǭ  Ǹǫ � ȈǽǫǱǰ

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ СǒУ ��ǟ������

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ СǒУ ��ǟ��������

�� ПǶǫǸ ǻǫǼǼǽǫǸǹǭǵǳ ǹǬǹǻǾǯǹǭǫǸǳȊ ǳ ǺǻǹǵǶǫǯǵǳ ǽǻǾǬǹǺǻǹǭǹǯǹǭ  Ǹǫ � ȈǽǫǱǰ

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ПǹǷǰȄǰǸǳǰ ǼǳǸȀǻǹǺǰǻǰǭǹǯǫ ��ǟ��������

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� СǭǰǽǹǹǺǰǻǫǽǹǻǼǵǫȊ ��ǟ��������

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ВǳǯǰǹǺǻǹǰǵȁǳǹǸǸǫȊ СВП ��ǟ��������

�� АǵǼǹǸǹǷǰǽǻǳȂǰǼǵǫȊ ǼȀǰǷǫ� ОǺǰǻǫǽǹǻ ǼǾǬǽǳǽǻǹǭ ��ǟ��������

ОǬȄǳǰ ǯǫǸǸȆǰ

ПРД-02/24-ПЛЮС�Ф-АСГПТ1

ГǹǼǾǯǫǻǼǽǭǰǸǸǫȊ ǿǳǶǫǻǷǹǸǳȊ ǪǵǾǽǳǳ�
Гǫǲǹǭǹǰ ǫǭǽǹǷǫǽǳȂǰǼǵǹǰ ǺǹǱǫǻǹǽǾȃǰǸǳǰ�

ТǰȀǸǹǶǹǮǳȂǰǼǵǫȊ ȂǫǼǽȇ 1

ВЕДОМОСТЬ ССЫЛОЧНЫХ И ПРИЛАГАЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ

ОǬǹǲǸǫȂǰǸǳǰ НǫǳǷǰǸǹǭǫǸǳǰ ПǻǳǷǰȂǫǸǳȊ

ВǰǯǹǷǹǼǽȇ ǼǼȆǶǹȂǸȆȀ ǯǹǵǾǷǰǸǽǹǭ

СТУ ПБ МǹǼǵǭǫ ����Ǯ

ВǰǯǹǷǹǼǽȇ ǺǻǳǶǫǮǫǰǷȆȀ ǯǹǵǾǷǰǸǽǹǭ

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ПСТ ТП ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ Сǒǒ ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ОǺǰǻǫǽǹǻǼǵǫȊ ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ВǹǵǫǶȇǸǫȊ ǵǫǷǰǻǫ ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ СУМОǪ ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ�� ǡСМǒС ǳ СǒУ
��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ДǳǷǷǰǻǸǫȊ СПО ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ КУС ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ � ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ СǒУ ��ǟ������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ �� ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� АǺǺǫǻǫǽǸǫȊ СǒУ ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ �� ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ПǹǷǰȄǰǸǳǰ ǼǳǸȀǻǹǺǰǻǰǭǹǯǫ
��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ �� ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� СǭǰǽǹǹǺǰǻǫǽǹǻǼǵǫȊ ��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ �� ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ВǳǯǰǹǺǻǹǰǵȁǳǹǸǸǫȊ СВП
��ǟ��������

ПǻǳǶǹǱǰǸǳǰ �� ГǳǯǻǫǭǶǳȂǰǼǵǳǴ ǻǫǼȂǰǽ� ОǺǰǻǫǽǹǻ ǼǾǬǽǳǽǻǹǭ ��ǟ��������
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ВВЕРХ

ВВЕРХ

ВВЕРХ

ВВЕРХ

ВВЕРХ

ВВЕРХ

ВВЕРХ

ВВЕРХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Д

Е

Ж

И

К

Л Л

М

Н

П

Р

С

Т

У

1.Ф.07-1.05

1.Ф.07-1.03

1.Ф.07-1.23

1.Ф.07-1.08

1.Ф.07-1.10

1.Ф.09.30

1.Ф.09.29

1.Ф.09.25

1.Ф.09.26

1.Ф.09.28

1.Ф.09.06

1.Ф.09.89

1.Ф.09.69

1.Ф.09.24

1.Ф.09.31

1.Ф.09.34

1.Ф.09.21

1.Ф.09.32

1.Ф.09.33

1.Ф.09.40

1.Ф.09.42
1.Ф.09.41

1.Ф.05.01

1.Ф.09.09

1.Ф.05.03

1.Ф.09.50

1.Ф.07-1.15

1.Ф.07-1.17

1.Ф.09.64

1.Ф.09.67

1.Ф.09.66

1.Ф.05.05

1.Ф.05.06

1.Ф.08.1-1

1.Ф.05.02

1.Ф.09.65

1.Ф.06.02

1.Ф.05.12

1.Ф.09.51

1.Ф.06.03

1.Ф.08.1-2

1.Ф.08.1-4 1.Ф.08.1-5

1.Ф.08.1-6

1.Ф.08.1-8

1.Ф.08.1-9

1.Ф.08.1-10

1.Ф.06.06

1.Ф.10.01

1.Ф.10.02

1.Ф.10.03

1.Ф.10.04

1.Ф.10.05

1.Ф.10.06

1.Ф.10.07

1.Ф.10.08

1.Ф.10.09

1.Ф.06.05

1.Ф.10.15

1.Ф.10.12

1.Ф.10.13

1.Ф.10.14

1.Ф.10.16

1.Ф.05.08

1.Ф.05.07

1.Ф.09.23

1.Ф.10.19

1.Ф.05.11
1.Ф.05.101.Ф.05.09

1.Ф.07-1.07
1.Ф.05.14

1.Ф.07-1.16

1.Ф.07-1.18
1.Ф.07-1.24

1.Ф.07-1.14

1.Ф.07-1.01

1.Ф.07-1.02

1.Ф.07-1.11

1.Ф.07-1.06

1.Ф.09.53

1.Ф.10.17

1.Ф.09.611.Ф.09.62

1.Ф.09.63

1.Ф.01.06

1.Ф.10.18

1.Ф.07-1.21

1.Ф.08.06

1.Ф.08.15

1.Ф.08.13

1.Ф.08.22

1.Ф.08.14

1.Ф.08.08

1.Ф.08.11

1.Ф.08.32

1.Ф.08.31

1.Ф.08.29

1.Ф.08.30

1.Ф.08.02

1.Ф.08.26

1.Ф.08.25

1.Ф.08.24

1.Ф.08.16

1.Ф.08.23

1.Ф.08.05

1.Ф.06.04

1.Ф.08.28

1.Ф.08.011.Ф.09.79

?

1.Ф.01.02

1.Ф.00.01

1.Ф.00.02

1.Ф.00.03

1.Ф.00.04

1.Ф.08.20

1.Ф.08.19

1.Ф.05.13

1.Ф.09.27

1.Ф.08.03

1.Ф.08.21

1.Ф.07-1.12

1.Ф.07-1.04

1.Ф.09.08

1.Ф.09.07

1.Ф.09.05

1.Ф.09.04

1.Ф.09.02

1.Ф.09.03

1.Ф.09.01

1.Ф.09.20

-0.500

+1.200

1.Ф.07-1.22

ЛФ.Ф.04

ЛФ.Ф.03

П.Ф.01

ЛФ.Ф.01П

ПФ.Ф.02

ПСТТП

ИТП

Электрощитовая

КУИ

Электрощитовая

Кабинет управления ХПЧ

Гардероб служебный

Кабинет управления ХПЧ

КУИ

Душевая мужская

Дежурная костюмерная

Дежурная
гримерно -парикмахерская

С/у + душ охраны

Раздевалка оркестра женщин  (28
чел.)

Раздевалка оркестра женщин  (20
чел.)

Раздевалка хора женщин  (19 чел.)

Раздевалка оркестра мужчин  (26
чел.)

Раздевалка оркестра мужчин  (22
чел.)

Помещение оркестра и солистов
Помещение оркестра и солистов

Вестибюль

Охрана

Помещение солистов

Кроссовая СС

ГРЩ Филармонии

Тамбур

Костюмерная  (механизированный
склад)

Дежурная костюмерная

Туалеты ХПЧ

Коридор

Буфет
Тамбур

Курительная

Коридор

Кладовая АХО

19.91 м²

Санузел

Гардероб

Кладовая

Коридор

Лифтовой холл/ зона
безопасности

Загрузка

Загрузка

Кладовая медных инструментов

Кладовая оборудования
(светозвукового ,

коммуникационного )

Кладовая инвентаря  (стуля ,
пюпитры , кофры , чехлы)

Кладовая деревянных духовых
инструментов

Кладовая струнных инструментов

Кладовая ударных инструментов

Лестница загрузки

Мастерская музыкальных
инструментов

Мастерская по ремонту струнных
инструментов

Мастерская по ремонту
клавишных инстр .

Мастерская по ремонту
деревянных инструментов

Мастерская постановочного
освещения

Тамбур

Тамбур

Гардероб

Мастерская СС

Тамбур
Тамбур

Коридор

Аппаратная -1 СУП

Кладовая музыкальных
инструментов

Аппаратная СУМОЯ

Машинный зал оркестровой ямы

Венткамер

Венткамера

Венткамера

Операторская СЗЗ

Аппаратная СЗЗ

Туалеты ХПЧ

Комната отдыха
билетеров

Комната отдыха
видеоператоров

Комната отдыха
администраторов

КУИ

Помещение хранения нот

Насосная

Электрощитовая

Заведующий производством

КУИ

Комната приема пищи

Гардероб персонала

Моечная кухонной посуды

Горячий цех

Холодный цех

Фойе, зона бара

Сервизная

Моечная столовой посуды

Коридор

Кладовая напитков

Кладовая сухих продуктов

Овощной цех

Фойе, зона столов на 100 местКомната отдыха
светооператоров

Комната отдыха
звукооператоров

Стиральный цех

Санузел мужской

Раздевалка мужская

Фойе, входная зона Театра и
Филормонии

Фойе, зона касс и охраны

Тамбур

Тамбур

Загрузочная

Загрузочная кафе

Вестибюль

Тамбур санузла

Кладовая овощей

4.01 м²

Вокальная камера

КУИ

Раздевалка мужская

Санузел мужской

Раздевалка женская

Душевая
женская

Санузел женский

16.26 м²

66.19 м²

81.98 м²

23.57 м²
29.53 м²

20.68 м²

7.87 м²

25.49 м²

25.98 м²

43.99 м²

46.51 м²

60.82 м²

43.95 м²

49.03 м²

26.76 м² 23.89 м²

23.90 м²

7.28 м²

87.40 м²

14.67 м²

11.82 м²

89.75 м²

24.04 м²

81.98 м²

16.80 м²

65.91 м²

33.80 м²

17.53 м²

15.12 м²

6.09 м²

16.43 м²

2.62 м²

12.50 м²

113.25 м²

7.70 м²

44.65 м²

22.71 м²

58.50 м² 25.11 м²

7.21 м²

17.30 м²

28.51 м²

24.37 м²

13.80 м²

35.92 м²

46.02 м²

89.13 м²

52.96 м²

80.63 м²

23.39 м²

13.38 м²

15.46 м²

21.31 м²

143.32 м²

6.67 м²

92.87 м²

34.01 м²

12.91 м²

12.46 м²

7.78 м²

4.60 м²

182.70 м²

23.03 м²
26.90 м² 32.06 м²

54.51 м²

32.68 м²

914.53 м²

52.30 м²

15.41 м²

87.40 м²

9.71 м²

113.25 м²

16.40 м²

13.59 м²

16.08 м²

16.39 м²

Пожарный пост
1.Ф.07.-1.25

4.40 м²

2.26 м²

5.51 м²

16.09 м²

2.76 м²

8.52 м² 8.95 м²

5.74 м²

Тамбур

13.11 м²

8.99 м²

3.04 м²
Душевая

1.Ф.08.1-12

КУИ

1.Ф.08.1-3

3.23 м² 5.26 м²
Моечная тары

18.63 м²

Ниша под оборудование

3.32 м²

33.34 м²

6.90 м² Раздевалка сценомашинистов  (64
чел)

1.Ф.09.54

Склад реквизита и бутафории

19.18 м²

27.35 м²

9.85 м²

31.69 м²

32.64 м²

20.41 м²

+0.000

+0.400

ȃǽǹǻǫ ǺǻǹǽǳǭǹǺǹǱǫǻǸǫȊ &*��

69.78 м²18.16 м²

8.58 м²

6.89 м²5.00 м²

6.42 м²

39.61 м²

10.76 м²

2.58 м²

Помещение охраны

11.67 м²

24.03 м²

Душевая

1.99 м²
1.Ф.08.10

11.71 м²

1.Ф.08.17 1.Ф.08.18

8.34 м²

4.69 м²

11.95 м²

44.85 м²

Санузел женский

12.70 м²

Коридор
1.Ф.05.15

5.25 м²
Душевая

Гардероб персонала

21.92 м²
5.61 м² 7.31 м²

1.Ф.08.27

9.50 м²26.86 м²

Фойе, зона гардероба

Фойе, зона гардероба

32.85 м²

57.37 м²

1.Ф.01.04

1.Ф.01.05

1.Ф.01.03

1.Ф.01.01

1.Ф.09.881.Ф.09.10 1.Ф.09.86

1.Ф.09.11

Уборная

5.02 м²

4.58 м²

2.72 м²

2.62 м²

1.Ф.08.09

1.Ф.08.07

Костюмерная  (склад)

1.Ф.00.05

Фойе, зона рецепции

50.01 м²

-0.750

+0.000

ȃǽǹǻǫ ǺǻǹǽǳǭǹǺǹǱǫǻǸǫȊ &*��

7.34 м²

2.81 м²

1.А.10-3.04

4.48 м²

6.30 м²

2.59 м²

9.22 м²

1.Ф.09.12

3.06 м²

11.19 м²

6.61 м²

8.98 м²

48.82 м²

Мясо-рыбный цех

7.14 м²

4.18 м²

13.08 м²
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1Экспликация помещений 1-го этажа на отм. +0,000 (Ф)

Номер Имя помещения
Площадь

м.кв.

Категория
помещения
_СП.12.13130

.2009
1.Ф.09.01 Санузел женский 18.63 м²
1.Ф.09.02 Санузел 2.81 м²
1.Ф.09.03 Душевая женская 16.08 м²
1.Ф.09.04 Раздевалка женская 11.95 м²
1.Ф.09.05 Санузел мужской 13.59 м²
1.Ф.09.06 Душевая мужская 16.26 м²
1.Ф.09.07 Санузел 2.76 м²
1.Ф.09.08 Раздевалка мужская 7.87 м²
1.Ф.09.09 Охрана 8.52 м²
1.Ф.09.10 Комната отдыха звукооператоров 23.03 м²
1.Ф.09.11 Раздевалка сценомашинистов (64 чел) 24.04 м²
1.Ф.09.12 Уборная 3.06 м²
1.Ф.09.20 Помещение охраны 6.42 м²
1.Ф.09.21 Санузел 2.58 м²
1.Ф.09.23 Гардероб 10.76 м²
1.Ф.09.24 С/у + душ охраны 5.74 м²
1.Ф.09.25 Кабинет управления ХПЧ 29.53 м²
1.Ф.09.26 Санузел 2.26 м²
1.Ф.09.27 Тамбур санузла 4.40 м²
1.Ф.09.28 КУИ 5.51 м² В4
1.Ф.09.29 Гардероб служебный 20.68 м²
1.Ф.09.30 Кабинет управления ХПЧ 23.57 м²
1.Ф.09.31 Раздевалка оркестра женщин (28 чел.) 43.99 м²
1.Ф.09.32 Раздевалка хора женщин (19 чел.) 60.82 м²
1.Ф.09.33 Раздевалка оркестра мужчин (26 чел.) 43.95 м²
1.Ф.09.34 Раздевалка оркестра женщин (20 чел.) 46.51 м²
1.Ф.09.40 Раздевалка оркестра мужчин (22 чел.) 49.03 м²
1.Ф.09.41 Помещение оркестра и солистов 23.89 м²
1.Ф.09.42 Помещение оркестра и солистов 26.76 м²
1.Ф.09.50 Помещение солистов 25.98 м²
1.Ф.09.51 Кладовая АХО 15.12 м² В3
1.Ф.09.53 Туалеты ХПЧ 17.53 м²
1.Ф.09.54 Туалеты ХПЧ 13.38 м²
1.Ф.09.61 Комната отдыха

билетеров
15.46 м²

1.Ф.09.62 Комната отдыха
видеоператоров

11.71 м²

1.Ф.09.63 Комната отдыха администраторов 12.70 м²
1.Ф.09.64 Тамбур 6.90 м²
1.Ф.09.65 Курительная 11.82 м²
1.Ф.09.66 Дежурная костюмерная 25.49 м²
1.Ф.09.67 Костюмерная (механизированный склад) 89.75 м² В3
1.Ф.09.69 Дежурная гримерно-парикмахерская 16.40 м²
1.Ф.09.79 Комната отдыха светооператоров 21.31 м²
1.Ф.09.86 Костюмерная (склад) 32.06 м² В3
1.Ф.09.88 Стиральный цех 26.90 м² В3
1.Ф.09.89 Дежурная костюмерная 33.80 м²
10. Мастерские и складские помещения Филармонии
1.Ф.10.01 Загрузка 16.43 м²
1.Ф.10.02 Загрузка 13.08 м²
1.Ф.10.03 Кладовая музыкальных инструментов 44.65 м² В3
1.Ф.10.04 Кладовая медных инструментов 20.41 м² В3
1.Ф.10.05 Кладовая оборудования

(светозвукового, коммуникационного)
46.02 м² В3

1.Ф.10.06 Кладовая инвентаря (стуля, пюпитры,
кофры, чехлы)

18.16 м² В3

1.Ф.10.07 Кладовая деревянных духовых
инструментов

32.64 м² В3

1.Ф.10.08 Кладовая струнных инструментов 31.69 м² В3
1.Ф.10.09 Кладовая ударных инструментов 22.71 м² В3
1.Ф.10.12 Мастерская по ремонту струнных

инструментов
25.11 м² В3

1.Ф.10.13 Мастерская по ремонту клавишных
инстр.

28.51 м² В3

1.Ф.10.14 Мастерская по ремонту деревянных
инструментов

13.80 м² В3

1.Ф.10.15 Мастерская музыкальных инструментов 58.50 м² В3
1.Ф.10.16 Мастерская постановочного освещения 24.37 м² В3
1.Ф.10.17 Склад реквизита и бутафории 19.18 м² В3
1.Ф.10.18 Помещение хранения нот 39.61 м² В3
1.Ф.10.19 Мастерская СС 17.30 м² В3

1Экспликация помещений 1-го этажа на отм. +0,000 (Ф)

Номер Имя помещения
Площадь

м.кв.

Категория
помещения
_СП.12.13130

.2009
Филармония
01 Вестибюльная группа Филармонии с гардеробами
1.Ф.01.01 Фойе, зона гардероба 57.37 м²
1.Ф.01.02 Фойе, зона гардероба 32.85 м²
1.Ф.01.03 Санузел мужской 44.85 м²
1.Ф.01.04 Раздевалка мужская 32.68 м²
1.Ф.01.05 Санузел женский 54.51 м²
1.Ф.01.06 КУИ 5.02 м²
05 Коммуникационные помещения Филармонии
1.Ф.05.01 Вестибюль 23.90 м²
1.Ф.05.02 Тамбур 8.95 м²
1.Ф.05.03 Тамбур 7.28 м²
1.Ф.05.04 Коридор 114.57 м²
1.Ф.05.05 Коридор 81.98 м²
1.Ф.05.06 Коридор 113.25 м²
1.Ф.05.07 Тамбур 4.86 м²
1.Ф.05.08 Тамбур 7.21 м²
1.Ф.05.09 Коридор 35.92 м²
1.Ф.05.10 Тамбур 5.00 м²
1.Ф.05.11 Тамбур 6.89 м²
1.Ф.05.12 Коридор 87.40 м²
1.Ф.05.13 Вестибюль 13.11 м²
1.Ф.05.14 Коридор 69.78 м²
1.Ф.05.15 Коридор 5.25 м²
1.Ф.08.1-35 Коридор 23.86 м²
06 Вертикальные коммуникации помещения Филармонии
1.Ф.06.01 Лестничная клетка 23.77 м²
1.Ф.06.02 Лестничная клетка 15.73 м²
1.Ф.06.03 Лестничная клетка 19.91 м²
1.Ф.06.04 Лестничная клетка 32.34 м²
1.Ф.06.05 Лестница загрузки 16.80 м²
1.Ф.06.06 Лифтовой холл/ зона безопасности 9.85 м²
07-01 Технические и сервисные помещения Филармонии
1.Ф.07-1.01 Венткамера 80.63 м²
1.Ф.07-1.02 Венткамера 23.39 м²
1.Ф.07-1.03 ИТП 66.19 м²
1.Ф.07-1.04 КУИ 3.54 м²
1.Ф.07-1.05 ПСТТП 4.33 м²
1.Ф.07-1.06 Аппаратная СЗЗ 4.58 м²
1.Ф.07-1.07 Аппаратная-1 СУП 11.87 м²
1.Ф.07-1.08 КУИ 4.18 м² В4
1.Ф.07-1.10 Электрощитовая 16.39 м²
1.Ф.07-1.11 Операторская СЗЗ 27.35 м²
1.Ф.07-1.12 Вокальная камера 7.34 м²
1.Ф.07-1.14 Венткамер 52.96 м²
1.Ф.07-1.15 Кроссовая СС 9.22 м²
1.Ф.07-1.16 Аппаратная СУМОЯ 8.58 м²
1.Ф.07-1.17 ГРЩ Филармонии 33.34 м²
1.Ф.07-1.18 Аппаратная-1 ЦСМЗС и СЗУ 7.70 м²
1.Ф.07-1.21 Насосная 143.32 м²
1.Ф.07-1.22 Ниша под оборудование 3.32 м²
1.Ф.07-1.23 Электрощитовая 14.67 м²
1.Ф.07-1.24 Машинный зал оркестровой ямы 89.13 м²
1.Ф.07.-1.25 Пожарный пост 16.09 м²
2.Ф.07-1.26 ? 9.76 м²
08 Зона общественного питания Филармонии
1.Ф.08.1-1 Буфет 65.91 м²
1.Ф.08.1-2 Подготовка блюд к реализации 8.99 м² В3
1.Ф.08.1-3 Моечн. подн. с вр. отх. 6.30 м² В4
1.Ф.08.1-4 Санузел 2.59 м²
1.Ф.08.1-5 КУИ 2.62 м² В4
1.Ф.08.1-6 Гардероб 6.09 м²
1.Ф.08.1-8 Кладовая 3.23 м² В4
1.Ф.08.1-9 Моечная тары 5.26 м² Д
1.Ф.08.1-10 Коридор 12.50 м²
1.Ф.08.1-12 Душевая 3.04 м²
1.Ф.08.1-13 Тамбур 3.22 м²
08-01 Зона ресторана Филармония
1.Ф.08.01 Фойе, зона столов на 100 мест 182.70 м²
1.Ф.08.02 Фойе, зона бара 6.09 м²
1.Ф.08.03 Кладовая овощей 6.61 м² В4
1.Ф.08.05 Кладовая сухих продуктов 7.31 м² В4
1.Ф.08.06 Электрощитовая 5.61 м²
1.Ф.08.07 Гардероб персонала 21.92 м²
1.Ф.08.08 Душевая 2.72 м²
1.Ф.08.09 Душевая 2.62 м²
1.Ф.08.10 Душевая 1.99 м²
1.Ф.08.11 Гардероб персонала 24.03 м²
1.Ф.08.12 Душевая 2.94 м²
1.Ф.08.13 Заведующий производством 11.67 м²
1.Ф.08.14 Комната приема пищи 8.34 м²
1.Ф.08.15 Санузел 6.67 м²
1.Ф.08.16 Кладовая и моечная тары 4.69 м² В4
1.Ф.08.17 Тамбур 7.31 м²
1.Ф.08.18 Тамбур 4.03 м²
1.Ф.08.19 Загрузочная кафе 15.41 м² В3
1.Ф.08.20 Загрузочная 7.78 м² В4
1.Ф.08.21 Временное хранение отходов 4.01 м² В4
1.Ф.08.22 КУИ 4.60 м² В4
1.Ф.08.23 Кладовая напитков 7.14 м² В4
1.Ф.08.24 Коридор 92.87 м²
1.Ф.08.25 Моечная столовой посуды 9.71 м² Д
1.Ф.08.26 Сервизная 6.12 м² В4
1.Ф.08.27 Овощной цех 12.46 м² В4
1.Ф.08.28 Мясо-рыбный цех 12.91 м² В4
1.Ф.08.29 Холодный цех 11.19 м² В4
1.Ф.08.30 Раздаточная 8.98 м²
1.Ф.08.31 Горячий цех 34.01 м² В3
1.Ф.08.32 Моечная кухонной посуды 9.50 м² Д
09 Артистические и административные помещения Филармонии

1Экспликация помещений 1-го этажа на отм. +0,000 (О)

Номер Имя помещения
Площадь

м.кв.

Категория
помещения
_СП.12.13130

.2009
Общая зона
00 Единая входная зона Филормонии и АЦЭиИ
1.Ф.00.01 Фойе, входная зона Театра и

Филормонии
914.53 м²

1.Ф.00.02 Фойе, зона касс и охраны 26.86 м²
1.Ф.00.03 Тамбур 52.30 м²
1.Ф.00.04 Тамбур 48.82 м²
1.Ф.00.05 Фойе, зона рецепции 50.01 м²
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅2.0 1 шт.
9 Насадок NVC DN20 (3/4’’) Насадок NVC DN20 (3/4’’) - 7 отв . ∅4.9 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 1 шт.
11 Ниппель под насадок DN 20 Ниппель под насадок DN 20 1 шт.
12 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 1 шт.
13 Заглушка 28х19 АПЭ21 Заглушка 28х19 АПЭ21 1 шт.
14 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 0,32 м.
15 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 4,89 м.
16 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 3 шт.
17 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-26,9х3,2 1 шт.
18 ГОСТ 17378-2001 Переход К-1-26,9х3,2-21,3х3,2 (DN20/15) основной 1 шт.

15 L=2.29
∅28х4 (DN20)

15 L=0.20
∅28х4 (DN20)

15 L=1.49
∅28х4 (DN20)

15 L=0.30
∅28х4 (DN20)

15 L=0.30
∅28х4 (DN20)

15 L=0.31
∅28х4 (DN20)

14 L=0.30
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
ПСТ ТП 1.Ф.07-1.05
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN15 Муфта переходная под РВД DN50 - DN15 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅3.1 1 шт.
9 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅3.3 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 2 шт.
11 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 2 шт.
12 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 9,77 м.
13 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-21,3х3,2 3 шт.
14 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-21,3х3,2 1 шт.

12 L=5.04
∅22х3 (DN15)

12 L=0.20
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=0.35
∅22х3 (DN15)

12 L=3.26
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
Аппаратная СЗЗ 1.Ф.07-1.06
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 51 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш )2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш )2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN25(1’’) Насадок NVC DN25(1’’) - 7 отв . ∅6.5 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 25 Ниппель под насадок DN 25 1 шт.
10 Заглушка 32x24 АПЭ21 Заглушка 32x24 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 32х3,5 (DN25) 4,05 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-33,7х3,2 3 шт.

11 L=1.49
∅32х3,5 (DN25)

11 L=0.20
∅32х3,5 (DN25)

11 L=2.05
∅32х3,5 (DN25)

11 L=0.30
∅32х3,5 (DN25)

Аксонометрическая схема.
Операторская 1.Ф.07-1.11
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 33 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅3.3 1 шт.
9 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅3.4 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 2 шт.
11 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 2 шт.
12 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 4,18 м.
13 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 6,06 м.
14 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-21,3х3,2 1 шт.
15 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 2 шт.
16 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-26,9х3,2 1 шт.
17 ГОСТ 17378-2001 Переход К-1-26,9х3,2-21,3х3,2 (DN20/15) основной 2 шт.

13 L=5.04
∅28х4 (DN20)

13 L=0.20
∅28х4 (DN20)

13 L=0.82
∅28х4 (DN20)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=3.26
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
Вокальная камера 1.Ф.07-1.12
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅2.0 1 шт.
9 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅4.0 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 2 шт.
11 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 2 шт.
12 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 1,73 м.
13 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 5,48 м.
14 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-21,3х3,2 1 шт.
15 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 2 шт.
16 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-26,9х3,2 1 шт.
17 ГОСТ 17378-2001 Переход К-1-26,9х3,2-21,3х3,2 (DN20/15) основной 2 шт.

13 L=2.89
∅28х4 (DN20)

13 L=0.20
∅28х4 (DN20)

12 L=0.81
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
Аппаратная СУМОЯ 1.Ф.07-1.16
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅2.4 1 шт.
9 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅4.5 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 2 шт.
11 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 2 шт.
12 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 1,83 м.
13 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 4,37 м.
14 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-21,3х3,2 1 шт.
15 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 2 шт.
16 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-26,9х3,2 1 шт.
17 ГОСТ 17378-2001 Переход К-1-26,9х3,2-21,3х3,2 (DN20/15) основной 2 шт.

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

12 L=0.91
∅22х3 (DN15)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

13 L=2.89
∅28х4 (DN20)

12 L=0.30
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
Аппаратная-1 ЦСМЗС и СЗУ 1.Ф.07-1.18
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1Экспликация помещений 2-го этажа на отм. +3.300 (Ф)

Номер Имя помещения Площадь м.кв.
Категория
помещения Арендатор

Филармония
05 Коммуникационные помещения Филармонии
2.Ф.05.01 Коридор 65.12 м² Филармония
2.Ф.05.02 Коридор 144.60 м² Филармония
2.Ф.05.03 Лифтовой холл с подпором воздуха 10.45 м² Филармония
2.Ф.05.11 Тамбур-шлюз 14.53 м² Филармония
06 Вертикальные коммуникации помещения Филармонии
2.Ф.06.01 Лестничная клетка 23.94 м² Филармония
2.Ф.06.02 Лестничная клетка 15.78 м² Филармония
2.Ф.06.03 Лестничная клетка 27.29 м² Филармония
2.Ф.06.04 Лестничная клетка 32.34 м² Филармония
07-01 Технические и сервисные помещения Филармонии
2.Ф.07-1.02 Венткамера 61.36 м² Филармония
2.Ф.07-1.04 КУИ 7.70 м² В4 Филармония
2.Ф.07-1.06 Аппаратная СУМ НМ 16.98 м² Филармония
2.Ф.07-1.08 Техническое пространство 14.57 м² Филармония
2.Ф.07-1.25 Диммерная СПО 11.22 м² Филармония
2.Ф.07-1.26 Аппаратная КУС 14.03 м² Филармония
2.Ф.07-1.27 Склад мебели оркестра, крупных

ударных и оркестрового оснащения
134.79 м² Филармония

Оркестровая яма
2.Ф.03.01 Стационарная часть оркестровой ямы 35.99 м² Филармония

ВВЕРХ

ВВЕРХВВЕРХ

ВВЕРХ

2 3 4 5 6
7

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Г

Д

Е

Ж

И

К

Л

М

Н

П

Р

С

Т

У

2.Ф.06.01

2.Ф.05.03

2.Ф.07-1.06

2.Ф.06.03

2.Ф.06.04

2.Ф.07-1.02

2.Ф.07-1.04

2.Ф.07-1.25

2.Ф.07-1.26

2.Ф.05.01

2.Ф.05.02

+4.000
2.Ф.05.11

Лестничная клетка

Лифтовой холл с подпором
воздуха

Аппаратная СУМ НМ

Лестничная клетка

Лестничная клетка

Венткамера

КУИ

Диммерная СПО

Аппаратная КУС

Коридор

Коридор

Тамбур-шлюз

14.53 м²

27.29 м²

23.94 м²

61.36 м²

14.03 м²

65.12 м²

7.70 м²

+3.300

11.22 м²

16.98 м²

+4.000

32.34 м²

144.60 м²

1.Ф.07-1.24

Машинный зал оркестровой ямы

89.13 м²

10.45 м²

+4.000
+3.900

+1.650

+1.650

+3.300

+3.200
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш )2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅1.9 1 шт.
9 Насадок NVC DN20 (3/4’’) Насадок NVC DN20 (3/4’’) - 7 отв . ∅4.6 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 1 шт.
11 Ниппель под насадок DN 20 Ниппель под насадок DN 20 1 шт.
12 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 1 шт.
13 Заглушка 28х19 АПЭ21 Заглушка 28х19 АПЭ21 1 шт.
14 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 0,32 м.
15 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 3,60 м.
16 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 3 шт.
17 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-26,9х3,2 1 шт.
18 ГОСТ 17378-2001 Переход К-1-26,9х3,2-21,3х3,2 (DN20/15) основной 1 шт.

15 L=1.19
∅28х4 (DN20)

15 L=0.20
∅28х4 (DN20)

15 L=1.40
∅28х4 (DN20)

15 L=0.30
∅28х4 (DN20)

14 L=0.30
∅22х3 (DN15)

15 L=0.30
∅28х4 (DN20)

15 L=0.21
∅28х4 (DN20)

Аксонометрическая схема.
Диммерная СПО 2.Ф.07-1.25

10
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅1.9 1 шт.
9 Насадок NVC DN20 (3/4’’) Насадок NVC DN20 (3/4’’) - 7 отв . ∅4.6 1 шт.
10 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 1 шт.
11 Ниппель под насадок DN 20 Ниппель под насадок DN 20 1 шт.
12 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 1 шт.
13 Заглушка 28х19 АПЭ21 Заглушка 28х19 АПЭ21 1 шт.
14 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 0,32 м.
15 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 4,01 м.
16 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 3 шт.
17 ГОСТ 17375-2001 Тройник 1-26,9х3,2 1 шт.
18 ГОСТ 17378-2001 Переход К-1-26,9х3,2-21,3х3,2 (DN20/15) основной 1 шт.

15 L=0.21
∅28х4 (DN20)

15 L=0.30
∅28х4 (DN20)

14 L=0.30
∅22х3 (DN15)

15 L=0.30
∅28х4 (DN20)

15 L=1.80
∅28х4 (DN20)

15 L=1.19
∅28х4 (DN20)

15 L=0.20
∅28х4 (DN20)

Аксонометрическая схема.
Аппаратная КУС 2.Ф.07-1.26
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Пресс-центр плотерной

Санузел

Помещение буфета для  VIP
посетителей

Санузел МГН

Хранение при реп. зале

Тамбур-шлюз

Склад

Аппаратная СЗУ

Репетиционный зал

Лестничная
клетка

Лестничная клетка

Коридор

Склад пост . освещения

Кроссовая СС

Склад СС систем

КУИ

VIP артистическая уборная на 1
чел.

Санузел с
душевой кабиной

Звукоизоляционный тамбур

VIP артистическая уборная на 1
чел.

Санузел

Переговорная

Лифтовой холл/ зона
безопасности

Хранение рояля

Место размещения пульта ППР

Ожидание выхода на сцену

Фойе, многосветное  (атриумное )
пространство

Галерея

Электрощитовая  3 и 4 этажа

Подсобная буфета

Аппаратная СЗУ

Приточно -вытяжная венткамера
зала Филармонии

Зал Филармонии

Тамбур-шлюз

Тамбур-шлюз

Склад

Буфет

Санузел

КУИ

Тамбур-шлюз

Тамбур-шлюз

ПУИ

Подсобная буфета

Буфет

ЛФ.Ф.04

ЛФ.Ф.03

ЛФ.Ф.01П
ПФ.Ф.02

3.Ф.09.01

5.Ф.09.20_2

3.Ф.08.03

3.Ф.09.02

3.Ф.04.02

3.Ф.04.03

3.Ф.04.04

3.Ф.04.05

3.Ф.04.01

3.Ф.06.02

3.Ф.06.03

3.Ф.05.03

3.Ф.07-1.01

3.Ф.07-1.02

3.Ф.07-1.03

3.Ф.07-1.05

3.Ф.09.11

3.Ф.09.06

3.Ф.03.05

3.Ф.09.08

3.Ф.09.10

3.Ф.05.01

3.Ф.09.03

3.Ф.09.04

3.Ф.05.02

3.Ф.02.01

3.Ф.02.03

3.Ф.08.04

3.Ф.07-1.06

3.Ф.06.04

3.Ф.08.13

3.Ф.08.12

3.Ф.07-1.08

3.Ф.07-1.09

3.Ф.03.01

3.Ф.04.08

3.Ф.04.09

3.Ф.04.06

3.Ф.08.16

3.Ф.08.15

3.Ф.08.14

3.Ф.03.03

3.Ф.03.02

3.Ф.08.02

3.Ф.08.06

3.Ф.08.05

22.58 м²

Фойе, пешеходные галереи
атриумного пространства

(Филармония )

41.43 м²

1689.67 м²

9.98 м²

7.72 м²

17.51 м²

265.85 м²

15.73 м²

27.56 м²

101.32 м²

42.81 м²

14.83 м²

21.86 м²

19.15 м²

14.13 м²

22.47 м²

62.44 м²

235.08 м²

256.48 м²

3.
Ф

.0
8.

11

23.09 м²

20.39 м²

73.88 м²

808.89 м²

17.51 м²

2.29 м²

18.42 м²

2.24 м²

3.Ф.06.01

3.38 м²

7.27 м²

Коридор
3.Ф.08.07

5.04 м²

1.95 м²

3.Ф.08.093.Ф.08.08

3.
Ф

.0
8.

10

8.84 м²

3.Ф.09.05 4.59 м²

МǰǼǽǹ ǻǫǲǷǰȄǰǸǳȊ МГН

МǰǼǽǹ ǻǫǲǷǰȄǰǸǳȊ МГН

4.90 м²

7.53 м²

6.48 м²

3.Ф.09.09

3.Ф.08.01
2.17 м²

25.62 м²

808.89 м²

6.02 м²

31.64 м²

2.40 м²

42.02 м²

8.00 м²

4.95 м²

3.66 м²
3.97 м²

3.57 м²

21.00 м²

5.09 м²

Вр

Вр

ОВВ

ОВ
В

ОВВ

ОВВ

ОВВ

ОВВ

ОВ
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В

ОВВ

ОВВ

СС

ОВ

ОВВ

ОВВ

ОВ

ВК

ВК

ВК

ВК

ВК

ВК

ОВВ 1Экспликация помещений 3-го этажа на отм. +6.500 (Ф)

Номер Имя помещения Площадь м.кв.
Категория
помещения

Филармония
02 Фойе Филармонии с буфетом и выставочной зоной
3.Ф.02.01 Фойе, многосветное (атриумное) пространство 235.08 м²
3.Ф.02.03 Галерея 256.48 м²
03 Зал Филармонии
3.Ф.03.01 Зал Филармонии 808.89 м²
3.Ф.03.02 Тамбур-шлюз 18.42 м²
3.Ф.03.03 Тамбур-шлюз 25.62 м²
3.Ф.03.05 Звукоизоляционный тамбур 8.00 м²
04 Репетиционные залы Филармонии
3.Ф.04.01 Репетиционный зал 265.85 м²
3.Ф.04.02 Хранение при реп. зале 9.98 м² В3
3.Ф.04.03 Тамбур-шлюз 7.72 м²
3.Ф.04.04 Склад 17.51 м² В3
3.Ф.04.05 Аппаратная СЗУ 7.53 м²
3.Ф.04.06 Склад 17.51 м² В3
3.Ф.04.08 Тамбур-шлюз 8.84 м²
3.Ф.04.09 Тамбур-шлюз 4.90 м²
05 Коммуникационные помещения Филармонии
3.Ф.05.01 Лифтовой холл/ зона безопасности 14.13 м²
3.Ф.05.02 Зона безопасности МГН 20.64 м²
3.Ф.05.03 Коридор 101.32 м²
06 Вертикальные коммуникации помещения Филармонии
3.Ф.06.01 Лестничная клетка 23.81 м²
3.Ф.06.02 Лестничная клетка 15.73 м²
3.Ф.06.03 Лестничная клетка 27.56 м²
3.Ф.06.04 Лестничная клетка 32.58 м²
07-01 Технические и сервисные помещения Филармонии
3.Ф.07-1.01 Склад пост. освещения 42.81 м²
3.Ф.07-1.02 Кроссовая СС 6.48 м²
3.Ф.07-1.03 Склад СС систем 14.83 м²
3.Ф.07-1.05 КУИ 3.66 м² В4
3.Ф.07-1.06 Электрощитовая 3 и 4 этажа 23.09 м²
3.Ф.07-1.07 ТМГ Операторская АСК 22.89 м²
3.Ф.07-1.08 Аппаратная СЗУ 20.39 м²
3.Ф.07-1.09 Приточно-вытяжная венткамера зала Филармонии 73.88 м²
08 Зона общественного питания Филармонии
3.Ф.08.01 ПУИ 2.17 м² В4
3.Ф.08.02 Санузел 2.24 м²
3.Ф.08.03 Помещение буфета для VIP посетителей 41.43 м²
3.Ф.08.04 Подсобное помещение

буфета
3.38 м²

3.Ф.08.05 Буфет 21.00 м² В3
3.Ф.08.06 Подсобная буфета 7.27 м² В3
3.Ф.08.07 Коридор 5.04 м² В3
3.Ф.08.08 КУИ 2.33 м² В3
3.Ф.08.09 Санузел 1.95 м² В3
3.Ф.08.10 Тамбур 1.58 м² В3
3.Ф.08.11 Коридор 2.73 м²
3.Ф.08.12 Зона разгрузки

буфета
2.29 м² В4

3.Ф.08.13 Подсобная буфета 6.02 м² В4
3.Ф.08.14 КУИ 2.40 м² В4
3.Ф.08.15 Санузел 3.57 м²
3.Ф.08.16 Буфет 31.64 м²
09 Артистические и административные помещения Филармонии
3.Ф.09.01 Пресс-центр плотерной 22.58 м²
3.Ф.09.02 Санузел МГН 4.95 м²
3.Ф.09.03 Хранение рояля 22.47 м² В3
3.Ф.09.04 Ожидание выхода на сцену 62.44 м²
3.Ф.09.05 Место размещения пульта ППР 4.59 м² В3
3.Ф.09.06 Санузел с душевой

кабиной
5.09 м²

3.Ф.09.08 VIP артистическая уборная на 1 чел. 19.15 м²
3.Ф.09.09 Санузел 3.97 м²
3.Ф.09.10 Переговорная 42.02 м²
3.Ф.09.11 VIP артистическая уборная на 1 чел. 21.86 м²
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN15 Муфта переходная под РВД DN50 - DN15 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅2.6 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 1 шт.
10 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 3,03 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-21,3х3,2 1 шт.

11 L=1.33
∅22х3 (DN15)

11 L=1.69
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
Аппаратная СЗУ 3.Ф.04.05
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 41 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш )2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN25(1’’) Насадок NVC DN25(1’’) - 7 отв . ∅4.9 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 25 Ниппель под насадок DN 25 1 шт.
10 Заглушка 32x24 АПЭ21 Заглушка 32x24 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 32х3,5 (DN25) 4,83 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-33,7х3,2 1 шт.

11 L=3.13
∅32х3,5 (DN25)

11 L=1.69
∅32х3,5 (DN25)

Аксонометрическая схема.
Аппаратная СЗУ 3.Ф.07-1.08
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4.Ф.06.01
23.77 м²

4.Ф.06.01
23.77 м²

Лестничная
клетка

Лестничная
клетка

4.Ф.07-1.04
13.71 м²

4.Ф.07-1.04
13.71 м²

Оператор субтитровОператор субтитров

4.Ф.07-1.03
8.85 м²

4.Ф.07-1.03
8.85 м²

Видеопроекционная СВПВидеопроекционная СВП

4.Ф.07-1.02
26.00 м²

4.Ф.07-1.02
26.00 м²

Светооператоская СПОСветооператоская СПО

4.Ф.06.03
27.28 м²

4.Ф.06.03
27.28 м²

Лестничная клеткаЛестничная клетка

4.Ф.06.02
15.69 м²

4.Ф.06.02
15.69 м²

Лестничная
клетка

Лестничная
клетка

4.Ф.06.04
32.34 м²

4.Ф.06.04
32.34 м²

Лестничная
клетка

Лестничная
клетка

4.Ф.07-1.01
22.21 м²

4.Ф.07-1.01
22.21 м²

Помещение системы
синхроперевода

Помещение системы
синхроперевода

4.Ф.07-1.05
25.56 м²

4.Ф.07-1.05
25.56 м²

КоридорКоридор

3.Ф.03.01
808.89 м²
3.Ф.03.01
808.89 м²

Зал ФилармонииЗал Филармонии

7200 7200 7200 7200 7200 7195 7205 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200
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72
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72
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00

ЛФ.Ф.03

ЛФ.Ф.01П

ПФ.Ф.02

Экспликация помещений 4-го этажа на отм. +9.900

Номер Имя помещения Площадь м.кв
Категория
помещения

АЦЭиИ
02 Фойе АЦЭиИ
4.А.02.02 Балкон зала "Олонхо", зона лестниц 38.16 м²
03 Основные залы АЦЭиИ
4.А.03.01 Балкон зала "Саха" 189.42 м²
4.А.03.02 Осветительная ложа Не окружено
4.А.03.03 Балкон зала "Саха",

зона лестниц
6.82 м²

4.А.03.04 Операторская СПО ТК О и С 9.31 м²
4.А.03.05 Операторская СЗУ ТК О и С 10.10 м²
4.А.03.06 Балкон зала "Саха",

зона лестниц
6.43 м²

4.А.03.07 Видеопроекционная 5.26 м²
4.А.03.08 Светооператоская СПЩ ТКО Не окружено
4.А.03.09 Балкон зала "Олонхо" 59.19 м²
4.А.03.10 Звукооператорская 10.89 м²
05 Коммуникационные помещения АЦЭиИ
4.А.05.01 Коридор 114.28 м²
4.А.05.02 Лифтовой холл/ зона безопасности 4.00 м²
4.А.06.04_2 Лестничная клетка 5.70 м²
06 Вертикальные коммуникации помещения АЦЭиИ
4.А.06.01 Лестничная клетка 42.41 м²
4.А.06.02 Лестничная клетка 16.38 м²
4.А.06.03 Лестничная клетка 16.90 м²
4.А.06.04 Лестничная клетка 23.51 м²
4.А.06.05 Лестничная клетка 22.16 м²
4.А.06.06 Лестничная клетка 15.29 м²
07-01 Технические и сервисные помещения АЦЭиИ
4.А.07-1.01 Венткамера 84.78 м²
4.А.07-1.03 Венткамера 112.28 м²
4.А.07-1.05 КУИ 3.85 м² В4
08-02 Зона ресторана АЦЭиИ
1.А.08.-1.09 Моечная

тары
5.03 м² В4

4.А.08-1.01 Зал буфета на 12 пос. мест 27.63 м²
4.А.08-1.02 Коридор 26.91 м²
4.А.08-1.03 Кладовая

продуктов
5.03 м² В4

4.А.08-1.04 Гардероб персонала 10.32 м²
4.А.08-1.05 Санузел с

душевой кабиной
4.14 м²

4.А.08-1.06 Доготовочный цех 5.91 м² В4
4.А.08-1.07 Моечная столовой

посуды
10.62 м² В4

4.А.08-1.08 КУИ 2.29 м² В4
09-3 Артистические и административные помещения "Саха"
4.А.09-3.01 Кабинет

зав. литературной
частью

21.25 м²

4.А.09-3.02 Литературная часть 17.94 м²
4.А.09-3.03 Рекламный отдел 23.83 м²
4.А.09-3.04 Отдел продвижения 21.03 м²
4.А.09-3.05 Каб. зав. группой 24.89 м²
4.А.09-3.06 Зав. постановочной частью 24.39 м²
4.А.09-3.07 Кабинет зам. директора 22.58 м²
4.А.09-3.08 Комн. отдела кадров 24.23 м²
4.А.09-3.09 Каб зам. директора

по зрит. залу
22.84 м²

4.А.09-3.10 Режиссерская 26.13 м²
4.А.09-3.11 Кабинет гл. Режиссера 20.53 м²
4.А.09-3.12 Приемная директора 19.27 м²
4.А.09-3.13 Кабинет директора 31.18 м²
4.А.09-3.14 Комната отдыха директора 21.27 м²
4.А.09-3.15 Санузел 6.54 м²
4.А.09-3.16 Санузел 9.12 м²
4.А.09-3.17 Санузел МГН 4.95 м²
Филармония
06 Вертикальные коммуникации помещения Филармонии
4.Ф.06.01 Лестничная

клетка
23.77 м²

4.Ф.06.02 Лестничная клетка 15.69 м²
4.Ф.06.03 Лестничная клетка 27.28 м²
4.Ф.06.04 Лестничная клетка 32.34 м²
07-01 Технические и сервисные помещения Филармонии
4.Ф.07-1.01 Помещение системы синхроперевода 22.21 м²
4.Ф.07-1.02 Светооператоская СПО 26.00 м²
4.Ф.07-1.03 Видеопроекционная СВП 8.85 м²
4.Ф.07-1.04 Оператор субтитров 13.71 м²
4.Ф.07-1.05 Коридор 25.56 м²
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 49 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN25(1’’) Насадок NVC DN25(1’’) - 16 отв . ∅4.1 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 25 Ниппель под насадок DN 25 1 шт.
10 Заглушка 32x24 АПЭ21 Заглушка 32x24 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 32х3,5 (DN25) 5,77 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-33,7х3,2 2 шт.

11 L=1.77
∅32х3,5 (DN25)

11 L=2.00
∅32х3,5 (DN25)

11 L=1.99
∅32х3,5 (DN25)

Аксонометрическая схема.
Помещение синхроперевода 4.Ф.07-1.01
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 57 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш )2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 Муфта переходная под РВД DN50 - DN25 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN25(1’’) Насадок NVC DN25(1’’) - 7 отв . ∅7.6 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 25 Ниппель под насадок DN 25 1 шт.
10 Заглушка 32x24 АПЭ21 Заглушка 32x24 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 32х3,5 (DN25) 10,06 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-33,7х3,2 3 шт.

11 L=1.99
∅32х3,5 (DN25)

11 L=3.40
∅32х3,5 (DN25)

11 L=4.24
∅32х3,5 (DN25)

11 L=0.42
∅32х3,5 (DN25)

Аксонометрическая схема.
Светооператорская 4.Ф.07-1.02
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 28 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN15 Муфта переходная под РВД DN50 - DN15 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN15 (1/2’’) Насадок NVC DN15 (1/2’’) - 7 отв . ∅2.9 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 15 Ниппель под насадок DN 15 1 шт.
10 Заглушка 22x15 АПЭ21 Заглушка 22x15 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 22х3 (DN15) 3,70 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-21,3х3,2 1 шт.

11 L=1.99
∅22х3 (DN15)

11 L=1.70
∅22х3 (DN15)

Аксонометрическая схема.
Видеопроекционная СВП 4.Ф.07-1.03
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Поз . Обозначение Наименование Кол-во

Масс
а,
ед ,
кг

1 Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 1 шт.
2 Sineco 1230 (ФК-5-1-12) Sineco 1230 (ФК-5-1-12) 31 кг.
3 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 РВД DN50 2SN 70-BSP( Г )2-NPT(Ш)2-520-90-У1 1 шт.
4 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 Муфта переходная под РВД DN50 - DN20 1 шт.
5 Электромагнитный привод ЕА45М Электромагнитный привод ЕА45М 1 шт.
6 Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ Муфта СДУ-ПК G 1/2’’ 1 шт.
7 Сигнализатор давления универсальный СДУ-М Сигнализатор давления универсальный СДУ-М 1 шт.
8 Насадок NVC DN20 (3/4’’) Насадок NVC DN20 (3/4’’) - 7 отв . ∅4.0 1 шт.
9 Ниппель под насадок DN 20 Ниппель под насадок DN 20 1 шт.
10 Заглушка 28х19 АПЭ21 Заглушка 28х19 АПЭ21 1 шт.
11 ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 Труба б/ш 28х4 (DN20) 3,48 м.
12 ГОСТ 17375-2001 Отвод 90-1-26,9х3,2 1 шт.

11 L=1.99
∅28х4 (DN20)

11 L=1.48
∅28х4 (DN20)

Аксонометрическая схема.
Оператор субтитров 4.Ф.07-1.04
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3095-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 14:03:11
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 1
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг/куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №3

Наименование помещения: ПСТ ТП 1.Ф.07-1.05
Высота помещения: 3.5 м
Площадь помещения: 4.33 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 15.155 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 13.423 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 1.732 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 109 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 2.29 2.29
Труба 4 5 20 0.2 0
Труба 5 6 20 1.49 0
Труба 6 7 20 0.3 0
Труба 7 8 20 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 20 0.4 -0.4

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 20 4.9 основной
Объем 2-1 7 15 2.0 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: ПСТ ТП 1.Ф.07-1.05
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 9.2 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 1.4 с
Внутренний объем трубопровода: 2.6 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 16 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.20 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 7.8 23.8

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 5.84 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 1.4 27.9
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

4.99

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

0.41
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3096-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 14:13:12
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 2
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг/куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020



Страница: 3 из 7

Направление №4

Наименование помещения: Аппаратная СЗЗ 1.Ф.07-1.06
Высота помещения: 6.25 м
Площадь помещения: 4.58 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 28.625 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 13.282 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 15.343 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 109 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 15 5.04 5.04
Труба 4 5 15 0.2 0
Труба 5 6 15 0.355 0
Труба 6 7 15 0.3 0
Труба 7 8 15 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 15 0.1 -0.1

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 3.35 -3.35
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 15 3.1 основной
Объем 2-1 7 15 3.3 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Аппаратная СЗЗ 1.Ф.07-1.06
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 17.4 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 4.5 с
Внутренний объем трубопровода: 3.0 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 18 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 8.1 18.4

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 9.3 18.6
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

9.96
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3097-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 14:30:30
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 3
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 51 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг/куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 51.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.98 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №5

Наименование помещения: Операторская 1.Ф.07-1.11
Высота помещения: 2.7 м
Площадь помещения: 27.35 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 73.845 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 73.845 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 109 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 25 1.49 1.49
Труба 4 5 25 0.2 0
Труба 5 6 25 2.05 0
Труба 6 7 25 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

7 NVC-180 25 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 25 6.5 основной
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Операторская 1.Ф.07-1.11
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 44.8 кг
Расчетное количество ГОТВ: 51.0 кг
Время выхода ГОТВ: 6.1 с
Внутренний объем трубопровода: 3.0 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 10 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.38 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 44.8 11.5
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 25 øТруба б/ш 32х3,5
(DN25)

4.15
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3098-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 14:43:14
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 4
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 33 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг/куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 33.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.63 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №6

Наименование помещения: Вокальная камера 1.Ф.07-1.12
Высота помещения: 6.25 м
Площадь помещения: 7.34 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 45.875 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 21.286 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 24.589 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 109 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 5.04 5.04
Труба 4 5 20 0.2 0
Труба 5 6 20 0.824 0
Труба 6 7 15 0.3 0
Труба 7 8 15 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 15 0.1 -0.1

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 3.35 -3.35
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 15 3.3 основной
Объем 2-1 7 15 3.4 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Вокальная камера 1.Ф.07-1.12
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 27.8 кг
Расчетное количество ГОТВ: 33.0 кг
Время выхода ГОТВ: 6.1 с
Внутренний объем трубопровода: 3.8 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 19 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.50 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 13.3 17.3

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.28 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 14.6 17.8
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

6.06

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

4.36
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3099-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 14:52:45
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 5
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг/куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №7

Наименование помещения: Аппаратная СУМОЯ 1.Ф.07-1.16
Высота помещения: 4.1 м
Площадь помещения: 8.58 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 35.178 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 27.456 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 7.722 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 109 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 2.89 2.89
Труба 4 5 20 0.2 0
Труба 5 6 20 2.39 0
Труба 6 7 15 0.3 0
Труба 7 8 15 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 15 0.9 -0.9

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 15 4.0 основной
Объем 2-1 7 15 2.0 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Аппаратная СУМОЯ 1.Ф.07-1.16
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 21.3 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 4.9 с
Внутренний объем трубопровода: 3.1 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 18 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.37 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 16.6 19.5

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.42 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 4.7 23.9
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

5.48

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

1.91
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3100-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 15:03:07
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 6
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг/куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №8

Наименование помещения: Аппаратная-1 ЦСМЗС и СЗУ 1.Ф.07-1.18
Высота помещения: 4.1 м
Площадь помещения: 7.7 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 31.57 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 23.87 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 7.7 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 109 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 2.89 2.89
Труба 4 5 20 0.2 0
Труба 5 6 20 1.284 0
Труба 6 7 15 0.3 0
Труба 7 8 15 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 15 1 -1

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 15 4.5 основной
Объем 2-1 7 15 2.4 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Аппаратная-1 ЦСМЗС и СЗУ 1.Ф.07-1.18
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 19.2 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 3.6 с
Внутренний объем трубопровода: 2.8 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 16 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.26 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 14.1 17.6

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.77 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 5.1 24.2
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

4.37

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

2.01
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3105-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 16:30:47
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 7
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №5

Наименование помещения: Диммерная СПО 2.Ф.07-1.25
Высота помещения: 2.4 м
Площадь помещения: 11.22 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 26.928 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 23.562 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 3.366 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 104 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 1.19 1.19
Труба 4 5 20 0.2 0
Труба 5 6 20 1.396 0
Труба 6 7 20 0.3 0
Труба 7 8 20 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 20 0.3 -0.3

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 20 4.6 основной
Объем 2-1 7 15 1.9 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Диммерная СПО 2.Ф.07-1.25
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 16.3 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 2.7 с
Внутренний объем трубопровода: 2.2 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 13 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.26 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 13.9 23.5

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 5.29 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 2.5 26.6
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

3.69

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

0.41



Страница: 1 из 7

Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3106-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 16:34:41
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 8
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №6

Наименование помещения: Аппаратная КУС 2.Ф.07-1.26
Высота помещения: 2.4 м
Площадь помещения: 14.03 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 33.672 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 29.463 куб. м
Наименование объема 2: Фальшпотолок
Объем: 4.209 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 98 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 1.19 1.19
Труба 4 5 20 0.2 0
Труба 5 6 20 1.804 0
Труба 6 7 20 0.3 0
Труба 7 8 20 0.305 0
Труба/
Объем 1-1

8 NVC-180 20 0.3 -0.3

Труба 6 9 15 0.305 0
Труба/
Объем 2-1

9 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 20 4.6 основной
Объем 2-1 7 15 1.9 Фальшпотолок
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Аппаратная КУС 2.Ф.07-1.26
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 20.4 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 3.5 с
Внутренний объем трубопровода: 2.3 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 14 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.26 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 17.3 21.4

Наименование объема: Фальшпотолок
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 5.29 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 2-1 3.1 24.2
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

4.10

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

0.41
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3110-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 17:23:14
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 9
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №4

Наименование помещения: Аппаратная СЗУ 3.Ф.04.05
Высота помещения: 2.9 м
Площадь помещения: 7.53 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 21.837 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 21.837 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 35 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 15 1.69 1.69
Труба 4 5 15 1.33 0
Труба/
Объем 1-1

5 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 15 2.6 основной
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Аппаратная СЗУ 3.Ф.04.05
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 13.3 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 6.4 с
Внутренний объем трубопровода: 1.6 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 10 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 13.3 31.6
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

3.12
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3111-09-24
Дата выполнения расчета: 09-сентября-2024 г., 17:32:51
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 10
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 41 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 40.7 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.78 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №5

Наименование помещения: Аппаратная СЗУ 3.Ф.07-1.08
Высота помещения: 2.9 м
Площадь помещения: 20.39 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 59.131 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 59.131 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 95 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 25 1.69 1.69
Труба 4 5 25 3.133 0
Труба/
Объем 1-1

5 NVC-180 25 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 25 4.9 основной
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Аппаратная СЗУ 3.Ф.07-1.08
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 35.9 кг
Расчетное количество ГОТВ: 40.7 кг
Время выхода ГОТВ: 6.4 с
Внутренний объем трубопровода: 3.4 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 14 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 35.9 17.9
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 25 øТруба б/ш 32х3,5
(DN25)

4.92
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3116-09-24
Дата выполнения расчета: 10-сентября-2024 г., 11:04:55
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 11
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 49 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 48.3 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.93 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №5

Наименование помещения: Помещение синхроперевода 4.Ф.07-1.01
Высота помещения: 3.2 м
Площадь помещения: 22.21 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 71.072 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 71.072 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 117 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 25 1.99 1.99
Труба 4 5 25 1.998 0
Труба 5 6 25 1.773 0
Труба/
Объем 1-1

6 NVC-360 25 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 16 25 4.1 основной
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Помещение синхроперевода 4.Ф.07-1.01
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 43.1 кг
Расчетное количество ГОТВ: 48.3 кг
Время выхода ГОТВ: 6.2 с
Внутренний объем трубопровода: 3.9 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 13 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 43.1 12.5
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 25 øТруба б/ш 32х3,5
(DN25)

5.86
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3119-09-24
Дата выполнения расчета: 10-сентября-2024 г., 11:28:07
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 12
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 57 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 56.1 кг
Коэффициент загрузки модуля: 1.08 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №8

Наименование помещения: Светооператорская 4.Ф.07-1.02
Высота помещения: 3.2 м
Площадь помещения: 26 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 83.2 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 83.2 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 110 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020



Страница: 4 из 7

Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 25 1.99 1.99
Труба 4 5 25 3.398 0
Труба 5 6 25 4.242 0
Труба 6 7 25 0.417 0
Труба/
Объем 1-1

7 NVC-180 25 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 25 7.6 основной



Страница: 6 из 7

Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Светооператорская 4.Ф.07-1.02
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 50.5 кг
Расчетное количество ГОТВ: 56.1 кг
Время выхода ГОТВ: 7.8 с
Внутренний объем трубопровода: 6.0 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 17 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.38 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 50.5 6.8
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 25 øТруба б/ш 32х3,5
(DN25)

10.15
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3118-09-24
Дата выполнения расчета: 10-сентября-2024 г., 11:14:53
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 13
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 28 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.54 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №7

Наименование помещения: Видеопроекционная СВП 4.Ф.07-1.03
Высота помещения: 3.2 м
Площадь помещения: 8.85 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 28.32 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 28.32 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 41 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 15 1.99 1.99
Труба 4 5 15 1.701 0
Труба/
Объем 1-1

5 NVC-180 15 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 15 2.9 основной
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Видеопроекционная СВП 4.Ф.07-1.03
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 17.2 кг
Расчетное количество ГОТВ: 28.0 кг
Время выхода ГОТВ: 7.1 с
Внутренний объем трубопровода: 1.7 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 10 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 17.2 28.2
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Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 15 øТруба б/ш 22х3
(DN15)

3.79
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Наименование компании, выполнившей расчет

Отчет программы гидравлического расчета

Информация о клиенте
Наименование компании:
Адрес:
Контактное лицо:
Контактный телефон:

Информация о гидравлическом расчете
Наименование объекта расчета: Государственная филармония и Арктический центр
эпоса и искусств в Саха (Якутия), г. Якутск
Номер гидравлического расчета: ГР 3117-09-24
Дата выполнения расчета: 10-сентября-2024 г., 11:09:31
Исполнитель: Горбунов Д.А.
Дополнительная информация:

Приложение 14
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Информация по огнетушащему составу

Огнетушащий состав: Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Модуль: Модуль МПА-ULT(50-52-50) Sineco 1230 (ФК-5-1-12)
Емкость модуля ГПТ: 52 л
Количество модулей ГПТ: 1 шт.
Количество ГОТВ в одном модуле ГПТ: 31 кг
Плотность паров ГОТВ: 13.6 кг*куб. м
Нормативная объемная огнетушащая концентрация: 4.2 %
Начальное давление в модуле ГПТ: 4.2 МПа
Расчетное количество ГОТВ: 30.9 кг
Коэффициент загрузки модуля: 0.59 кг/л
Расчет массы ГОТВ при тушении огнетушащим веществом типа Sineco 1230 (ФК-5-1-12),
производится в соответствии с приложением Д СП 485.1311500.2020
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Направление №6

Наименование помещения: Оператор субтитров 4.Ф.07-1.04
Высота помещения: 3.2 м
Площадь помещения: 13.71 кв. м
Минимальная температура: 15 °C
Общий объем: 43.872 куб. м
Наименование объема 1: основной
Объем: 43.872 куб. м
Нормативная объемная концентрация: 4.20%
Коэффициент, учитывающий высоту расположения объекта относительно уровня моря,
K3: 1
Коэффициент, учитывающий вид горючего материала, К4: 1
Площадь отверстий для сброса избыточного давления: 70 кв. см
Площадь постоянно открытых проемов: 0.00 кв. м
Площадь дополнительного проема для сброса избыточного давления определяется по
приложению Ж СП 485.1311500.2020
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Система трубной разводки
Описание Начальная

точка
Конечная
точка

Диаметр (Ду),
мм

Длина, м Перепад
высот, м

Модуль 1 2 50 0.52 0.52
РВД 2 3 50 0.52 0.52
Труба 3 4 20 1.99 1.99
Труба 4 5 20 1.477 0
Труба/
Объем 1-1

5 NVC-180 20 0.1 -0.1
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Оборудование

Кол-во запускаемых модулей на направление: 1
Насадки:
Номер насадка Кол-во

отверстий
Посадочный
диаметр, мм

Диаметр
отверстия, мм

Объем

Объем 1-1 7 20 4.0 основной
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Результаты гидравлического расчета
Наименование помещения: Оператор субтитров 4.Ф.07-1.04
Масса ГОТВ, для создания огнетушащей концентрации: 26.6 кг
Расчетное количество ГОТВ: 30.9 кг
Время выхода ГОТВ: 6.4 с
Внутренний объем трубопровода: 2.1 л
Внутренний объем трубопровода по отношению к объему жидкой фазы ГОТВ: 11 %

Наименование объема: основной
Минимальная концентрация ГОТВ, учитывающая вид горючего материала: 4.2 %
Проверочная концентрация в объеме: 4.39 %

Насадок Количество ГОТВ,
выпускаемое в объем, кг

Давление перед
насадком, бар

Объем 1-1 26.6 22.5



Страница: 7 из 7

Суммарное количество труб
Стандарт трубы Диаметр (Ду),

мм
Типоразмер Общая

длина, м

ГОСТ 8734-75 или ГОСТ 8732-78 20 øТруба б/ш 28х4
(DN20)

3.57
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